SCHAUMWEINE

FRANKREICH

Champagne Bollinger Grande Année 2014 Jg. Brut

ca. 72 M. Hefelagerung
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay,
Bollinger, Marne

Decem Champagne AOC

Extra Brut / 2005

Pinot Noir, Chardonnay,

Eric Taillet, Baslieux-sous-Chatillon

Elsass Dopff Cuvée Julien Crémant D" Alsace

2 ]. Hefelager
Pinot Blanc, Auxerrois
Domain Dopff, Elsas

ITALIEN

Francia- Franciacorta Quintessence Riserva DOCG
JG 2015 Extra Brut /60 M. Hefelagerung
Chardonnay, Pinot Nero,

Antica Fratta, Monticelli Brusati

DEUTSCHLAND
Baden Hofflin Pétillant Naturel PetNat
Scheurebe

Ho6fflin, Botzingen

Franken Pure & Naked (PetNat)
Sauvignon Blanc, Cabernet Blanc
Weingut am Stein,Wirzburg

Pfalz n No 14 R (Jg2014)
Pinot Noir
Okonomierat Rebholz, Siebeldingen

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

240.00

164.00

51.00

120.00

56.00

56.00

91.00

1001

1001

1002

1002

1001



SUSSWEINE

Weinviertel Chardonnay TBA

Osterreich

Wallis

Luzern

Sauterneis

Baden

Toscana

Porto

TBA

Chardonnay,
Weingut Gruber, Réschitz, Weinviertel

Mitis
Amigne
Jean-René Garmanier, Vétroz

Beerenauslese Riesling

Riesling
Brunner Weinmanufraktur, Eich

Chateau Rieussec
Sauvignon Blanc, Muscadelle, Sémillon
Chéateau Rieussec, Sauternes

Riesling Spatlese Bocksbeutel
Riesling
Bio Weingut Maier, Baden-Baden

Vin Sangiusto Toscana
Passito
Malvasia Bianca, Trebbiano

2013

2018

2022

2004

2003

2016

San Giusto a Rentennano, Gaiole in Chianti

Barros Colheita
Port Blend Red
Barros, Porto

Trockenbeerenauslese

Bezeichnung flr einen SiBwein aus Uberreifen, rosinenartig

1997

37,5 cl

37,5 cl

37,5 cl

37,5cl

75cl

3.75cl

75cl

eingetrockneten und zumeist aber nicht ausschlieBlich

edelfaulem (Botrytis) Traubengut.

58.00

64.00

69.00

75.00

71.00

88.00

128.00



SCHWEIZ

Tessin

FLASCHENWEINE WEISS

Castello Luigi bianco del Ticino 2018
Chardonnay Barrique
Luigi Zanini, Besazio

Wallis Fendant Domaine de Beudon 2011
Chasselas
Domaine de Beudon, Fully
FRANKREICH
Burgund Meursault Les Tillets AOC 2021
Chardonnay
Domaine Patrick Javillier
Meursault«LesTessons » AOC 2001
Chardonnay
Domaine Albert Grivault
Meursault Perriéres 1¢" Cr AOC 2022
Chardonnay
Domaine Albert Grivault
Meursault 2022
Clos des Perriéres 1" Cru AOC
Chardonnay
Domaine Patrick Javillier
Loire Les Vieux Clos AC (Bio-dynamisch) 2019
Chenin Blance
Nicolas Joly (“Vater” der Bio-dynamie), Savenniéres
DEUTSCHLAND
Mosel Auf den Mauern Nr 12 2018
Riesling 2021
Erben von Beulwitz, Mertesdorf
Im Steingarten Nr 15 2021
Riesling

Erben von Beulwitz, Mertesdorf

Bernkasteler Doctor Auslese 2018
Riesling (Fruchtsiss)
Erben Thanisch, Bernkastel

165.00

69.00

138.00

161.00

177.00

218.00

82.00

81.00
81.00

58.00

119.00



Mosel

Pfalz

Nahe

Bernkasteler Badstube Auslese
Riesling (Fruchtsiss)
Erben Thanisch, Bernkastel

Urziger Wiirzgarten Auslese
Riesling (Fruchtsiss)
Gebr. Merkelbach (+ 2024), Urzig

Urziger Wiirzgarten Spétlese
Riesling (Fruchtsuss)
Gebr. Merkelbach (t 2024), Urzig

Urziger Wiirzgarten Kabinett
Riesling (Fruchtsiss) )
Gebr. Merkelbach (T 2024), Urzig

Kinheimer Rosenberg Spatlese
Riesling (Fruchtsiss) )
Gebr. Merkelbach (T 2024), Urzig

Wehlener Sonnenuhr VDP GG
Riesling
Schloss Lieser, Lieser

Niederberg Helden VDP Grosse Lage

Auslese
Riesling (Goldkapsel(Fruchtsuss)
Schloss Lieser, Lieser

Graacher Domprobst Spatlese
Riesling
Weingut Kees-Kieren, Grach

Kastanienbusch KéppelVDP GG
Riesling
Dr. Wehrheim, Birkweiler

Kupfergrube VDP GG
(Schlossbdckelheim)

Riesling

Gut Hermannsberg, Niederhausen

RotenbergVDP GG (Altenbamberg)
Riesling
Gut Hermannsberg, Niederhausen

2018

1993
2018
2020

1998
1999
2018

2021

1994

2020

2019

2022

2020

2018

2021

79.00

89.00
68.00
68.00

75.00
75.00
65.00

63.00

75.00

76.00

93.00

76.00

97.00

167.00

85.00



Baden

ITALIEN

Siidtirol

Piemont

Friaul

Sauvignier Gris Prestige (Orange!)
Sauvignier Gris
Ho6fflin, Botzingen

Miller-Thurgau Prestige (Orange!)
Muller-Thurgau
Ho6fflin, Botzingen

Weinschwarmer
Chardonnay
Ho6fflin, Botzingen

Sauvignon Blanc Prestige(Bienenfresser)
Sauvignon Blanc
Hofflin, Botzingen

Passion Riesling
Riesling
Bio Weingut Maier, Baden-Baden

Sauvignon Quarz

Sauvignon blanc
Weinkellerei Terlan

Nova Domus (Riserva) Magnum

Sauvignon Blanc, Chardonnay, Pinot Blanc
Weinkellerei Terlan

Nussbaumer Gewdlrztraminer
Gewdlrztraminer
Weinkellerei Tramin

Nas-cetta Doc Novello
Nas-cetta,
Le Strette, Novello

Bussiador
Chardonnay
Aldo Conterno, Monforte d'Alba

Zegla Riserva Collio Doc
Friulano
Renato Keber, Cormons

2019
2020

2020

2021

2018

2020

2020
2022

2015

2019

2021

2018

2020

2015

65.00
65.00

60.00

69.00

69.00

55.00

95.00
105.00

201.00

67.00

62.00

123.00

118.00

89.00



SCHWEIZ

Luzern

Ostschweiz

Neuenburg

Waadt

Tessin

FLASCHENWEINE ROT

Blauburgunder Spatlese
Pinot Noir
Weingut Heidegg Gelfingen Luzern AOC

Pinot Noir Kruog Magnum

Pinot Noir
Thomas Marugg, Flasch, Herrschaft

Pinot Noir Passion
Pinot Noir
Weingut Donatsch, Flasch, Malans

Flascher Pinot Noir SPONDIS
Pinot Noir

Weingut Adank, Flasch, Herrschaft

Flascher Pinot Noir HERRENACKER
Pinot Noir

Weingut Adank, Flasch, Herrschaft

Pinot Noir Gantenbein
Pinot Noir
Weingut Gantenbein, Flasch, Herrschaft

Pur Sang
Pinot Noir,
Caves de Chambleau, Colombier

Selection Gamay
Gamay
Domain la Passion, La Cote

Castello Luigi Rosso Ticino DOC
Merlot (2013 84% /2012 70%) Cb. Sauvignon,
Castello Luigi, Besazio

Belvedere Castello Luigi
Merlot
Castello Luigi, Besazio

Vinattieri
Merlot
Vinattieri Viticoltore in Ligornetto

2016

2018

2020

2020

2021

2020

2021

2020

2012
2013
2019

2020
2021

2016

78.00

156.00

95.00

111.00

168.00

190.00

139.00

60.00

205.00
215.00
225.00

110.00
110.00

167.00



Tessin

Ligornetto
Merlot
Vinattieri Viticoltore in Ligornetto

Quattromani
Merlot
Tamborini, Brivio, Delea und Gialdi,

Luganese, Mendrisiotto, Locarnese und Tre Valli

Rosso Americano
(Chatzenseicherli)
Americano

Azienda Vitivinicola, Mergoscia

DEUTSCHLAND

Baden

Pfalz

ITALIEN

Sizilien

Schlossberg GG
Pinot Noir
Bernhad Huber, Malterdingen

Vorderer Winkelberg GG
Pinot Noir
Dr. Heger, Ihringen

Spatburgunder Prestige Rotkelchen
Pinot Noir
Weingut Ho6fflin, Botzingen

Sonnenberg RG GG
Pinot Noir
Bernhart, Schweigen

Sonnenberg KT GG
Pinot Noir
Bernhart, Schweigen

Sonnenschein GG
Pinot Noir
Dr. Wehrheim, Birkweiler

Contrada Rampanete Etna Doc
Nerello Mascalese (liberaschend leicht)
Tenuta Tascante, Tasca (Etna)

Nerello Cappuccio Terre
Siciliane IGT

Nerello Cappuccio
Benanti, Viagrande (Etna)

7dl

Magnum
Magnum

2018
2016

2014
2020

2017

2020

2017
2019

2016
2016
2014

2018
2019
2018

2020

2019

2021

89.00
98.00

119.00
108.00

55.00

158.00

98.00
98.00

86.00
171.00
171.00

85.00
85.00

79.00

99.00

98.00

78.00



Siidtirol

Siidtirol

Piemont

Freienfeld Cabernet Sauvignon
Riserva

Cabernet Sauvignon

Kellerei Kurtatsch, Kurtatsch

Schwarze Madonna Riserva
Pinot Noir
Kellerei Klosterhof, Kaltern

Lagrein Riserva «Carano»
Lagrein
Baron di Pauli, Kaltern

Merlot Lageder
Merlot
Alois Lageder, Margreid

Barbaresco Gaiun Martinenga
Nebbiolo
Marchesi di Gresy, Barbaresco

Barbaresco Vendemmin
Nebbiolo
Marchesi di Gresy, Barbaresco

Barbaresco Basarin
Nebbiolo
Giacosa Fratelli

Barbaresco Ovello
Nebbiolo
Gigi Bianco, Barbaresco

Roero Bricco Genestreto
Riserva DOCG

Nebbiolo

Monchiero Carbone, Canale

Gattinara Vigna Valferana DOCG
Nebbiolo,
Nervi di Giacomo Conterno, Gattinara

DpMagn

2020
2018

2018

2016

2018
2020

2017

2020

2020

2018
2013

2013
2016
2017

2018

97.00
105.00h

83.00

91.00

103.00
96.00

137.00

69.00

235.00

75.00
81.00

115.00
105.00
99.00

205.00



Piemont
Barolo

Barolo San Rocco
Nebbiolo (Lage ist in Serralunga)

Azelia-Luigi Scavino, Castiglione Falletto

Barolo Cerretta

Nebbiolo (Lage ist in Serralunga)
Azelia-Luigi Scavino, Castiglione Falletto

Barolo Margheria
Nebbiolo, (Lage ist in Serralunga)

Azelia-Luigi Scavino, Castiglione Falletto

Azelia Riserva Bricco Voghera

Barolo DOCG (125 jahrige Reben)

Nebbiolo (Lage ist in Serralunga)

Azelia-Luigi Scavino, Castiglione Falletto Magnum

Barolo Monvigliero DOCG
Nebbiolo
Paolo Scavino, Castiglione Falletto

Barolo Parussi DOCG
Nebbiolo
Massolino, Serralunga d’Alba

Barolo Briccolina DOCG
Nebbiolo,

La Briccolina di Tiziano Grasso, Serralunga d’Alba

Barolo Vigna Pressenda DOCG
Nebbiolo
Conterno Fantino, Monforte d’Alba

Bussia Barolo
Nebbiolo
Aldo Conterno, Monforte d'Alba

Barolo Bussia Romirasco DOCG
Nebbiolo
Aldo Conterno, Monforte d'Alba

Barolo Gran Bussia DOCG
Nebbiolo
Aldo Conterno, Monforte d’Alba

2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

2019
2017

2019
2018

2010
2013
2014
2013

2018

2013

2018
2019
2020

2015

2018

2014

2012

2012

150.00
150.00
150.00
136.00
145.00
136.00
130.00
135.00
135.00
135.00

151.00
139.00

136.00
127.00

210.00
201.00
214.00
430.00

107.00

132.00

107.00
102.00
102.00

123.00

131.00

141.00

247.00

610.00



Toscana

Barolo Bergera Pezzole
Nebbiolo,
Le Strette, Novello

Barolo Bergera Pezzole “Riserva”
Nebbiolo,
Le Strette, Novello

Barolo Rocchettevino
Nebbiolo
Oberto Ciabot Berton, La Morra

Barolo Roggeri
Nebbiolo
Oberto Ciabot Berton, La Morra

Barolo La Serra
Nebbiolo
Voerzio Martini, La Morra

Barolo Parussi
Nebbiolo,
Bovio, La Morra

Pergole Torte
Sangiovese

Azienda Agricola Montevertine, Radda in Chianti

Chianti Classico Docg
Sangiovese, Canaiolo

San Giusto a Rentennano, Gaiole in Chianti

Percarlo Rosso Toscana IGT
Sangiovese

San Giusto a Rentennano, Gaiole in Chianti

Flaccianello
Sangiovese

Azienda AgricolaFontodi, Panzano in Chianti

Vignha Loreto

Brunello di Montalcino DOCG
Sangiovese

Mastrojanni, Castelnuovo dell'Abate

2017
2016

2015

2016
2018
2019

2018
2015
2014

2017
2018
2019
2020

2018

2021

2021

2020

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2020

2018

89.00
95.00

108.00

95.00
90.00
85.00

85.00
99.00
95.00

95.00
95.00
105.00
95.00

108.00

265.00

62.00

136.00

295.00
175.00
205.00
195.00
165.00
165.00
320.00

143.00



Lombardei

Vino Nobile di Montepulciano Docg

Le Caggiole
Sangiovese
Poliziano, Montepulciano Stazione

Vino Nobile di Montepulciano Docg
Riserva

Sangiovese

Lombardo, Gracciano Montepulciano

Orma
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
Tenuta Sette Ponti, Arezzo

Messorio Rosso Toscana IGT
Merlot,
Le Macchiole, Maremma

Saffredi
Cabernet Sauvignon, Alicante
Fattoria Le Pupille, Magliano - Maremma

Le Serre Nuove dell’Ornellaia
Merlot, Cab. Sauvignon, Petit Verdot,
Cabernet Franc

Tenuta dell’Ornellaia, Bolgheri

Guado al Tasso Bolgheri

doc Superiore

Merlot, Cab. Sauvignon, Cabernet Franc
Tenuta Guado al Tasso, Bolgheri

D" Alceo Rosso Igt
Cabernet Sauvignhon
Castello die Rampolla, Toscana Centrale

Ornellaia

Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc

Tenuta dell’Ornellaia, Bolgheri

Tignanello

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Marchesi Antinori, Firenze in San Casciano

Maurizio Zanella
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot
Ca’del Bosco, Erbusco

2018

2016

2019
2021

2019

2021

2016
2017
2020

2015

2018
2017
2015

2018

2021

2020
1999
1998
1997
1996

Magnum 2019

122.00

71.00

120.00
109.00

251.00

131.00

121.00
111.00
99.00

198.00

178.00
178.00
188.00

239.00

175.00

107.00
130.00
135.00
135.00
135.00
214.00



SPANIEN

Ribera del Valduero 6 Afos Reserva
Duero Tempranillo (Tinto Fino)
Bodegas Valduero, Gumiel del Mercado

Rioja Rioja Reserva RODA 1
Tempranillo
Bodegas Roda, Haro

Martinez Lacuesta
Tempranillo
Bodegas Martinez Lacuesta, Haro

Cangas Valdemonje Verdejo Nero
Verdejo Nero
Bodegas Monasterio,

Navara Ochoa Gran Riserva
Tempranillo, Merlot, Cabernet Sauvignon
Bodegas Ochoa, Olite

Manchuela Cuvée TNS Magnum
Touriga Nacional, Syrah
Finca Sandoval, Manchuela

Toro Vatan Magnum
Tempranillo
Bodegas Vatan, Toro

FRANKREICH

Burgund Vosne-Romanée AOC
Vieilles Vignes
Pinot Noir
Domaine Robert Sirugue, Vosne-Romanée

Vosne-Romanée

Les Petits Monts 1°" Cru

Pinot Noir

Domaine Robert Sirugue, Vosne-Romanée

Chambolle Musigny

« Les Sentiers » 1¢" Cru
Pinot Noir

Domaine Michel Magnien (BIO)

2016

2013

2018

2012

2019

2014

2007

2015

2021

2021

2020

115.00

109.00

99.00

83.00

71.00

71.00

182.00

191.00

151.00

269.00

164.00



Rhone

Bordeaux

Saint-Joseph AOC Rouge 2021
Syrah

Domaine Jean-Louis Chave

Chateau Durfort-Vivens 2019
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc 2016

2¢me Cru Classé Margaux AC

Chateau Phélan Ségur 2015
Cabernet Sauvignon, Merlot,
Chateau Phélan Ségur, Saint-Estéphe

Chateau Rausan-Segla 1985
2er Grand Cru Classée

Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot,Cabernet Franc,
Chateau Rausan-Segla, Margaux

Chateau Margaux 1992
ler Grand Cru Classée

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Ch. Margaux, Margaux Medoc

Chateau Mouton Rotschild 1996
ler Grand Cru Classée 1994
Cabernet Sauvignon, Merlot

Ch. Mouton Rothschild, Pauillac, Medoc

Chateau Palmer 1997
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
Ch. Palmer, Margaux, Medoc

Chateau Yon-Figeac Magnum 1998

Merlot, Cabernet Franc )
Chateau Phélan Ségur, St- Emilion Grand Cru

Unsere Preise verstehen sich inkl. 8,1% MwSt

138.00

138.00
148.00

99.00

199.00

450.00

800.00
750.00

350.00

158.00



